[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 декабря 2021 года №388
с. Питерка

О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах Питерского муниципального района в 2022 году

В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации от 03 июня 2006 года №74-ФЗ, п.24 ст.14 Федерального закона от 16 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности населения и предупреждения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Питерского муниципального района:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить План проведения мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах Питерского муниципального района на 2022 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.

Глава муниципального района                            			        А.А. Рябов

3

Приложение  к постановлению администрации муниципального района от 07 декабря 2021 года №388

ПЛАН
проведения мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах Питерского муниципального района
на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за исполнение
	Исполнители

	1.
	Разработка и утверждение Плана проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального района
	До 15 декабря 2021 года
	Первый заместитель главы администрации Питерского муниципального района
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации Питерского муниципального района

	2.
	Проведение инструктивных совещаний по вопросам безопасности жизнедеятельности:
- о детском травматизме на водных объектах.
- о проведении мероприятий по обеспечению безопасности детей на водоемах в осеннее-зимний период.
- приемов спасения и оказании доврачебной помощи пострадавшим на воде

До 1 июля 2022 года

До 1 ноября 2022 года
	Руководители образовательных учреждений (по согласованию)
	Управление образования администрации Питерского муниципального района

	3.
	Выявление и утверждение муниципальным актом администрации муниципальных образований мест массового отдыха населения у воды. Выявление мест, опасных для купания, и установка предупредительных аншлагов и запрещающих знаков
	До 1 июля 2022 года.
	Главы муниципальных образования (по согласованию)
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации Питерского муниципального района

	4.
	Установка на водных объектах знаков, предупреждающих об опасности
	По местным условиям
	Главы муниципальных образования (по согласованию)
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации Питерского муниципального района

	5.
	Проведение перед началом купального сезона обследования и очистки мест массового купания
	До 11 июля 2022 года
	Главы муниципальных образований (по согласованию)
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации Питерского муниципального района

	Осенне-зимний период

	1.
	Установка знаков, запрещающих выход на лед в опасных местах
	К началу ледостава
	Главы муниципальных образований (по согласованию)
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации Питерского муниципального района

	2.
	Обеспечение информирования населения о состоянии ледового покрытия водоемов и угрозе подвижки льда
	Постоянно
	Главы муниципальных образований (по согласованию)
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации Питерского муниципального района

image1.jpeg